

بازتاب نتایج سفر جوزف بایدن به گرجستان در میان رسانه ها و کارشناسان این کشور

کارشناسان مسایل سیاسی و مخالفان دولت همه به طور یکسان از سفر جوزف بایدن راضی بودند و این سفر را برای کشور مثبت ارزیابی می کنند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : به گزارش خبرگزاری اینتر پرس نیوز، سفر جوزف بایدن معاون رییس جمهور آمریکا به گرجستان بازتاب مختلفی در میان مطبوعات ، رسانه ها و کارشناسان مختلف داشته است.

کارشناسان مسایل سیاسی و مخالفان دولت همه به طور یکسان از سفر جوزف بایدن راضی بودند و این سفر را برای کشور مثبت ارزیابی می کنند. به گفته میخائیل ماچاوریانی معاون سخنگوی مجلس گرجستان ، بایدن پیام مهم و مستقیمی نه تنها برای گرجستان بلکه برای کل جهان فرستاد. ماچاوریانی اضافه کرد که پیام بایدن شامل چند نکته جالب توجه بود از جمله حمایت کامل از خط مشی گرجستان که پیامی برای مخالفین گرجستان بود که گرجستان تنها نمی ماند و آمریکا در حل هر مساله سیاسی، نظامی و اقتصادی مساعدت خواهد کرد. نکته اصلی که کارشناسان و سیاستمداران در سخنرانی های بایدن اشاره می کنند ابراز حمایت از طرف آمریکا است.

بایدن پس از دیدار با رییس جمهور و نمایندگان مخالف دولت در مصاحبه مطبوعاتی مشترک با ساکاشویلی گفت : ما به سازندگی آینده گرجستان کمک می کنیم. وی افزود : آمریکا و گرجستان به هم پیوند خورده اند و مشارکت آمریکا و گرجستان مبتنی بر پایه اندیشه های دموکراتیک بوده و حمایت آمریکا از گرجستان ادامه خواهد یافت. بایدن همچنین از منشور همکاری استراتژیک بین آمریکا و گرجستان و تعیین طرح های بزرگ در خصوص بخش های اقتصادی، دفاعی، امنیتی، توسعه دموکراسی ابراز رضایتمندی کرد.

بایدن با ابراز رضایت از مشارکت نظامیان گرجی در عملیات صلح در افغانستان از نقش گرجستان به عنوان پلی برای اتصال منابع طبیعی شرق به غرب همچون یک هزار سال پیش استقبال کرد.

وی حمایت آمریکا از گرایش گرجستان به سوی ناتو را تایید کرد و گفت آمریکا در نزدیک شدن گرجستان به استانداردهای ناتو تلاش خواهد کرد. بایدن به ضرورت اصلاحات و اجرای اصول دموکراسی برای تکمیل انقلاب مخملی تاکید کرد. بایدن در ادامه سخنان خود مساله آزادی رسانه های گروهی را مطرح کرد و گفت، رسانه ها همواره باید از دولت خود جواب بخواهند. او با اشاره به نکات ضعف دولت و مخالفان گفت: توصیه هایی برای توسعه اصول دموکراتیک در گرجستان به آنان داده شد و بر این اساس آنان مجبور به تجدید نظر در سیاست خود می باشند.

گیورگی تارگامادزه رهبر حزب مسیحی دمکرات معتقد است که گرجستان باید از این فرصت استفاده کند چرا که گرجستان کشوری است که رهبری توسعه دموکراسی در منطقه می باشد و فرصت مناسبی دارد تا به اجرا کننده اصلی سیاست جدید دولت اواما در منطقه در آید.

زوراب اباشیدزه کارشناس سیاسی و سفیر سابق گرجستان در روسیه معتقد است که پیام مهم بایدن به مسکو این بود که مناطق مورد نفوذ روسیه قابل قبول آمریکا نمی باشد و آمریکا استقلال آبخازیا و اوستیای جنوبی را به رسمیت نمی شناسد.

به عقیده اباشیدزه این اظهارات بار دیگر تایید می کند که روسیه باید نیروهای خود را از این منطقه خارج نماید. گیا خوشاشویلی کارشناس مسایل سیاسی، مهمترین نکته سفر بایدن را اظهارات وی در مورد حمایت قاطع آمریکا از گرجستان دانست. به گفته وی این اظهارات معاون رییس جمهور آمریکا تایید کرد که حمایت از گرجستان برای آمریکا تغییر ناپذیر بوده و گرجستان مورد معامله بازی های ژئوپلیتیکی در نیامده است.

ایراکلی الاسانیا رهبر ائتلاف جدید، ملاقات مخالفان دولت با جوزف بایدن را حائز اهمیت دانست و با خودداری از جزئیات این ملاقات خاطر نشان کرد که روابط آینده با آمریکا وابسته به سطح اصلاحات دموکراتیک در گرجستان خواهد داشت.

به گفته الاسانیا بایدن در این دیدار اعلام کرد که عامل اصلی تعیین کننده در همکاری دوجانبه بین گرجستان و آمریکا همان روند ترقی و توسعه در راه انجام اصلاحات دموکراتیک خواهد بود.

سرگی شامبا وزیر امور خارجه دولت جدایی طلب آبخازیا در واکنش به اظهارات بایدن گفت حمایت آمریکا از تمامیت ارضی گرجستان برای دولت آبخازیا اهمیتی ندارد چراکه این اظهارات صرفا برای خوشحال کردن ساکاشویلی بود.

باچوکی کارداوا رهبر حزب دموکراسی ملی با مهم ارزیابی کردن سفر بایدن به گرجستان از مخالفان خواست پیام های جوزف بایدن را درک کنند. وی همچنین از دولت خواست سفر بایدن را به عنوان حمایت آمریکا از حزب حاکم تلقی نکند.

سوسو تسیسکاریشویلی کارشناس سیاسی در ارزیابی سفر معاون رییس جمهوری آمریکا گفت: در صورتی که روسیه قصد تجدید روابط با آمریکا را داشته باشد باید مواضع خود را نسبت به مساله آبخازیا و اوستیای جنوبی تغییر دهد. وی گفت دولت مردان گرجی باید از بایدن درس رفتار با کودکان را یاد بگیرند.

ساکاشویلی رییس جمهوری گرجستان نیز در دیدار با نمایندگان اکثریت مجلس با اعلام این خبر نتایج سفر بایدن به تفلیس را تشریح کرد و گفت: با این سفر گرجستان به پیروزی ارزشمندی در عرصه بین المللی دست یافت.

وی با اشاره به اظهارات بایدن مبنی بر اینکه مشکلات گرجستان شبیه دیوار برلین است گفت: گرجستان نیز به کمک متحدان خود می تواند مشکلات را حل کند. پایان پیام.